MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Reitoria
Pró-Reitoria de Inovação, Pesquisa e Pós-Graduação

Coordenadoria de Pesquisa
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 180/2024
Dispõe sobre 2° entrada do 1º Processo Seletivo Unificado

para Participação em Eventos do IFMG
RESULTADO PRELIMINAR

2° ENTRADA

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,
republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e
pelo Decreto de 17 de setembro de 2019, publicado no DOU de 18 de setembro de 2019 Seção 2, página
01; torna público o resultado preliminar do Edital 180/2024, relativo a 2° Entrada do 1º Processo Seletivo
Unificado para Participação em Eventos do IFMG.

Classificação Nome Servidor Nome do Evento Evento Observação Resultado

1°
Heleniara Amorim

Moura

XIX Seminário

Internacional Mulher e

Literatura: discursos

transdisciplinares

Internacional

5.1.1 b) da amplitude do
evento: terá prioridade os
eventos internacionais,

em seguida nacional,
regional e local,
respectivamente

Aprovado

2°
Ângelo Magno de

Jesus

XXXV Simpósio Brasileiro

de Informática na

Educação - parte do XIII

CBIE

nacional

5.1.1 b) da amplitude do
evento: terá prioridade os
eventos internacionais,

em seguida nacional,
regional e local,
respectivamente

Aprovado

3°
Ana Flávia Leao

Pereira

II Congreso de Actividad

Física en Edad Escolar
nacional

5.1.1 b) da amplitude do
evento: terá prioridade os
eventos internacionais,

em seguida nacional,
regional e local,
respectivamente

Aprovado

Resultado Preliminar de Edital 2050743         SEI 23208.002968/2024-25 / pg. 1

4°
Denilson Junio

Marques Soares

XXVIII Encontro Brasileiro

de Estudantes de Pós-

Graduação em Educação

Matemática

nacional

5.1.1 b) da amplitude do
evento: terá prioridade os
eventos internacionais,

em seguida nacional,
regional e local,
respectivamente

Aprovado

5°
Felipe Laffiti Assis

Soares

5º Congresso Brasileiro de

Política, Planejamento e

Gestão em Saúde -

ABRASCO

Nacional

5.1.1 a) do vínculo do
projeto: o trabalho ser
vinculado a projeto de
pesquisa aprovado em

edital do IFMG nos últimos
cinco anos, com registro no

SUAP

Reprovado -
sem registro

no SUAP

6º
Wanderci Alves

Bitencourt

SemeAd 2024 –

Seminários em

Administração da

Faculdade de Economia,

Administração,

Contabilidade e Atuária da

Universidade de São

Paulo

Nacional

5.1.1 a) do vínculo do
projeto: o trabalho ser
vinculado a projeto de
pesquisa aprovado em

edital do IFMG nos últimos
cinco anos, com registro no

SUAP

Reprovado -
sem registro

no SUAP

6°
Thiago Pastre

Pereira

SemeAD 2024 - XXVII

Seminários em

administração

Nacional

5.1.1 a) do vínculo do
projeto: o trabalho ser
vinculado a projeto de
pesquisa aprovado em

edital do IFMG nos últimos
cinco anos, com registro no

SUAP

Reprovado -
sem registro

no SUAP

7°
Carolina Helena

Miranda e
Souza

ANPET - Congresso de

Ensino e Pesquisa em

Transportes

Nacional

5.1.1 a) do vínculo do
projeto: o trabalho ser
vinculado a projeto de
pesquisa aprovado em

edital do IFMG nos últimos
cinco anos, com registro no

SUAP;

Reprovado -
sem registro

no SUAP

8°
Mara Bruna

Silveira Muniz

22 Seminario

Iberoamericano de

Arquitectura y

Construcción con Tierra -

SIACOT

Nacional

5.1.1 a) do vínculo do
projeto: o trabalho ser
vinculado a projeto de
pesquisa aprovado em

edital do IFMG nos últimos
cinco anos, com registro no

SUAP;

Reprovado -
sem registro

no SUAP

Resultado Preliminar de Edital 2050743         SEI 23208.002968/2024-25 / pg. 2

9°
Janaina Aguiar

Park

Congresso de Pesquisa e

Ensino em Transportes

(ANPET)

Nacional

5.1.1 a) do vínculo do
projeto: o trabalho ser
vinculado a projeto de
pesquisa aprovado em

edital do IFMG nos últimos
cinco anos, com registro no

SUAP;

Reprovado -
sem registro

no SUAP

Belo Horizonte, 25 de setembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Gislayne Elisana Goncalves, Pró-Reitor(a) de Inovação,
Pesquisa e Pós-Graduação do IFMG, em 25/09/2024, às 14:31, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2050743 e o código CRC 770BD3CB.

23208.002968/2024-25 2050743v1

Resultado Preliminar de Edital 2050743         SEI 23208.002968/2024-25 / pg. 3

	Resultado Preliminar de Edital 2050743